令和 6年 5月 29日

各合唱団 様

                                       埼玉県合唱連盟理事長   小野瀨 照夫

第 33 回 彩の国男声コーラスフェスティバル 2024 開催について

新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度も響の森桶川市民ホールにおいて「第 33回彩の国男声コーラスフェスティバル 2024」を開催

致します。つきましては、下記要項をご覧の上、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

 １．日時 令和 6年 9月 28日（土） 10：00～17：00（予定）

 ２．場所 響の森 桶川市民ホール （JR高崎線 桶川駅徒歩 5分）

〒363-0022 埼玉県桶川市若宮 1-5-9  TEL 048－789－1113

 ３．主催 埼玉県合唱連盟・朝日新聞社

 ４．後援 埼玉県・埼玉県教育委員会・桶川市（いずれも予定）

 ５．内容 男声合唱団各団体の演奏と合同演奏（フェスティバル合唱団）の演奏会

①演奏会

・各合唱団による演奏

・フェスティバル合唱団 練習成果発表会（指揮：福永一博先生）

・その他、開始、終了時等に行う全体合唱あり

・講師の福永先生、合唱連盟顧問の北川先生よりご講評を頂けます

②フェスティバル合唱団【※】講師による事前練習会とステージ発表

講  師：福永一博 先生

演奏曲目：「言葉は」詩：谷川俊太郎  曲：信長貴富

「酒頌」原詩：W.B.Yeats  訳詩：林 望  曲：上田真樹

 ※練習時間に限りがありますので、各自が歌える状態でご参加ください

※楽譜は各自でご用意ください（許可のないコピー譜は禁じられております）

  「言葉は」… カワイ出版（ピース譜）／660円

  「酒頌」 … 彩のうたⅡ（埼玉県合唱連盟編）／1,320 円（連盟にて購入可）

③懇親会 終演後、プチホールにて懇親会を開催いたします。

【※】フェスティバル合唱団とは…

「男フェス」のためだけに当日結成される、特別な合唱団のことです。

どなたでもご参加頂けるのが最大の特徴です（個人参加も可能です）。

コンクール審査員のご経験のある先生、指導に定評のある先生をお招きし、

特別指導を頂いた後に、演奏会中に成果発表会としてステージ演奏をいた

します。年齢や団の垣根を越えた交流が生まれる魅力溢れる合唱団です。

  ６．参加費 【各合唱団演奏①に参加】

・団体参加料：10,000円 ※高校は団体参加料なし

・個人参加料：大人 1,600円／1名 ※高校生以下 無料

※指揮者・伴奏者は除きます。

※複数団体に出演する場合は、それぞれの団体ごとに個人参加料が必要です

※フェスティバル合唱団へ参加する場合の追加料金はありません

  【個人で②に参加】

           個人参加料：大人 1,600円／1名  ※高校生以下 無料

 ７．出演人数  原則として ４名以上 でお願いします。

８．演奏曲目    自由（ピアノをご用意します）

９．演奏時間  ８分以内（曲間を含む演奏時間）※入退場時間は含みません

１０．参加方法 男声合唱団であれば、連盟加盟の有無を問わずご参加頂けます

  混声合唱団の男声パートの参加も可能です

   【①演奏会に参加】

   「団体参加申込書」「団体紹介文」の 2つに記入のうえ郵送またはメール

  【②フェスティバル合唱団に参加】

   Ⅰ.各合唱団演奏参加者…「団体演奏参加申込書」の所定欄に必要事項を記入

   Ⅱ. 個人参加者…「合同演奏申込書（個人）」に記入のうえ郵送

１１．その他 受付は先着順とします。申込み多数の場合はお断りすることもあります

打ち合わせ会は行いません。出演順は連盟で決めさせていただきます

会場周辺で声を出す場所はありません

午前中にプチホールでリハーサルが可能です（希望の有無を申込書に記入）

出演者以外の方は入場無料です。

お問い合わせ 埼玉県合唱連盟事務局（水・金 10：00～18：00）

TEL：048-824-8161  FAX：048-831-5310  E-mail：info@saicl.net

福永一博 先生のご紹介

合唱指揮者、声楽家。東京藝術大学大学院修士課程修了。プロ室内合唱団 harmonia

ensemble主宰。東日本大震災復興支援「心に花を咲かせよう」プロジェクト代表。

TBS金曜ドラマ「表参道高校合唱部！」合唱指導・監修。JCDA日本合唱指揮者協会

理事。桐朋学園大学・桐朋学園芸術短期大学各非常勤講師（合唱・指揮法）。

【郵  送】  〒330-8557 さいたま市浦和区常盤 4-12-13

朝日新聞さいたま総局内 埼玉県合唱連盟事務局 宛

【メール】  info@saicl.net

※直接入力可能な申込書は、合唱連盟 HPからダウンロード可能です。

【申込み締切り】

６月２７日（木）必着（当日のご案内・参加費払込票等は後日郵送します）